

## 機構の活動状況（平成25年6月末現在）

### 1 事案引受状況

（単位：件、千円）

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額	引受滞納額	
				本税	本税以外
23	991	134	2,147,320	2,094,501	52,819
24	983	104	1,781,655	1,708,033	73,622
25	935	62	1,689,634	1,599,823	89,811

### 2 引受事案の内訳(本税)

（単位：千円）

年度	区分	固定資産税	個人住民税	国民健康保険税	その他市町税	県税	合計
23	金額	734,500	774,029	522,708	26,771	36,493	2,094,501
	構成比	35.1%	36.9%	25.0%	1.3%	1.7%	100.0%
24	金額	364,835	774,226	524,926	17,740	26,306	1,708,033
	構成比	21.4%	45.3%	30.7%	1.0%	1.6%	100.0%
25	金額	414,946	696,851	456,352	19,596	12,078	1,599,823
	構成比	25.9%	43.6%	28.5%	1.2%	0.8%	100.0%

### 3 引受年度別徴収状況

（単位：千円）

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収金額			徴収率 (B/A)	完 納	
				本税	督促 手数料	延滞金等		件数 (C)	率 (C/X)
23	2,147,320	23	586,821	512,733	452	73,636	27.3%	101	10.2%
		24	106,921	92,426	60	14,435	5.0%	21	2.1%
		計	693,742	605,159	512	88,071	32.3%	122	12.3%
24	1,781,655	24	685,675	595,321	527	89,827	38.5%	145	14.8%
		25	109,850	80,592	77	29,181	6.2%	57	5.8%
		計	795,525	675,913	604	119,008	44.7%	202	20.5%
25	1,689,634	25	77,829	67,354	61	10,414	4.6%	14	1.5%

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収年度	引受年度	引受滞納額	徴収金額	徴収金額の内訳		
				本税	督促手数料	延滞金等
23	22	-	118,515	97,293	84	21,138
	23	2,147,320	586,821	512,733	452	73,636
	計	-	705,336	610,026	536	94,774
24	23	-	106,921	92,426	60	14,435
	24	1,781,655	685,675	595,321	527	89,827
	計	-	792,596	687,747	587	104,262
25	24	-	109,850	80,592	77	29,181
	25	1,689,634	77,829	67,354	61	10,414
	計	-	187,679	147,946	138	39,595

5 月別事案引受件数

(単位:件)

区分	引受件数					
	25年度		24年度		23年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0
5月	0	0	0	0	0	0
6月	935	935	960	960	958	958
7月			22	982	21	979
8月			1	983	12	991
9月			0	983	0	991
10月			0	983	0	991
11月			0	983	0	991
12月			0	983	0	991
1月			0	983	0	991
2月			0	983	0	991
3月			0	983	0	991

## 6 月別徴収金額

(単位:千円)

区分	徴収金額					
	25年度		24年度		23年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	49,148	49,148	43,407	43,407	50,921	50,921
5月	58,690	107,838	62,414	105,821	62,426	113,347
6月	79,841	187,679	79,613	185,434	70,261	183,608
7月			74,370	259,804	49,045	232,653
8月			72,221	332,025	68,669	301,322
9月			73,032	405,057	69,352	370,674
10月			83,837	488,894	38,492	409,166
11月			63,648	552,542	65,543	474,709
12月			59,122	611,664	77,855	552,564
1月			57,810	669,474	50,780	603,344
2月			59,504	728,978	50,235	653,579
3月			63,618	792,596	51,757	705,336

## 7 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		無体財産	合計
	預貯金	その他		自動車	その他		
23	723	217	32	3	77	1	1,053
24	818	280	40	1	30	11	1,180
25	70	18	9	0	0	0	97

## 8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
23	不動産	15	1	16,800	0	14
	動産	436	90	1,560	1	345
	合計	451	91	18,360	1	359
24	不動産	20	6	32,259	1	13
	動産	101	71	801	0	30
	合計	121	77	33,060	1	43
25	不動産	6	0	0	3	3
	動産	9	5	1,290	0	4
	合計	15	5	1,290	3	7

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 平成25年度移管分の目標達成状況（平成25年6月1日～平成25年6月30日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				552		9.7%
納付約束				704		
合 計	1,170	3,741	5,692	1,256	107.4%	22.1%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	550			78	14.2%	4.6%
納付約束	280			0	0.0%	
合 計	830	935	1,690	78	9.4%	4.6%

(参考) 平成24年度移管分の目標達成状況（平成24年6月1日～平成25年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				540		8.7%
納付約束				1,041		
合 計	1,282	3,682	6,234	1,581	123.3%	25.4%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	550			794	144.4%	44.6%
納付約束	280			346	123.6%	
合 計	830	983	1,782	1,140	137.3%	64.0%